

法人単位事業活動計算書  
 (自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)  
 (単位: 円)

		大	中	小	当年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	会費収益			14,866,300	14,378,700	487,600
		寄附金収益			2,256,514	3,138,189	-881,675
		経常経費補助金収益			97,502,949	96,893,763	609,186
		受託金収益			85,905,730	81,199,410	4,706,320
		事業収益			971,275	1,021,651	-50,376
		介護保険事業収益			30,644,806	33,928,050	-3,283,244
		就労支援事業収益			1,591,365	1,550,625	40,740
		障害福祉サービス等事業収益			59,047,238	56,597,255	2,449,983
		サービス活動収益計(1)				292,786,177	288,707,643
	費用	人件費			198,433,480	191,456,847	6,976,633
		事業費			22,596,474	26,201,616	-3,605,142
		事務費			36,474,871	33,700,800	2,774,071
		就労支援事業費用			1,878,928	1,903,921	-24,993
		共同募金配分金事業費			10,409,928	8,136,504	2,273,424
		助成金費用			12,036,764	12,085,603	-48,839
負担金費用				321,200	321,500	-300	
減価償却費				3,412,486	2,824,842	587,644	
サービス活動費用計(2)				285,564,131	276,631,633	8,932,498	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				7,222,046	12,076,010	-4,853,964	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			269,203	372,218	-103,015
		その他のサービス活動外収益			827,700	538,765	288,935
	サービス活動外収益計(4)				1,096,903	910,983	185,920
	費用						
		サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				1,096,903	910,983	185,920	
経常増減差額(7)=(3)+(6)				8,318,949	12,986,993	-4,668,044	
特別増減の部	収益	施設整備等寄附金収益				1,260,000	-1,260,000
		固定資産売却益				5,000	-5,000
	特別収益計(8)					1,265,000	-1,265,000
	費用	固定資産売却損・処分損			3	2	1
		その他の特別損失			1,960,000		1,960,000
特別費用計(9)				1,960,003	2	1,960,001	
特別増減差額(10)=(8)-(9)				-1,960,003	1,264,998	-3,225,001	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				6,358,946	14,251,991	-7,893,045	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				217,374,913	204,557,774	12,817,139
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				223,733,859	218,809,765	4,924,094
	基本金取崩額(14)						
	基金取崩額(15)						
	その他の積立金取崩額(16)						
	その他の積立金積立額(17)				1,052,164	1,434,852	-382,688
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)				222,681,695	217,374,913	5,306,782